МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

 25 августа 2023г.                                                                                              № 74

п.Октябрьский

О проведении учения по антитеррористической защищенности

МКОУ Октябрьская СОШ

         В соответствии с приказом Управления образования администрации Камышловского

муниципального района № 209/1 от 04.08.2023г. «О проведении учения по

антитеррористической защищенности образовательных организаций Камышловского

муниципального района»,  на основании планов подготовки и проведения учения по

действиям сотрудников охраны и персонала образовательных организаций,

расположенных на территории Свердловской области при совершении (угрозе

совершения) преступления террористической направленности по комплексному сценарию

«Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при

вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и

обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в

здании или на территории образовательной организации взрывного устройства» (далее -

учение), утвержденных Министерством образования и молодежной политики

Свердловской области от 03 августа 2023, в целях качественной и своевременной

подготовки к проведению учения по антитеррористической защищенности

образовательных организаций по отработке комплексного сценария «Действия

работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном

нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении после

нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на

территории образовательной организации взрывного устройства» (далее - учение)

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кощеева А.В. назначить ответственным за проведение учения по действиям

сотрудников охраны и персонала МКОУ Октябрьская СОШ при совершении (угрозе

совершения) преступления террористической направленности.

2. Утвердить план  проведения учения по действиям сотрудников охраны и персонала

МКОУ Октябрьская СОШ при совершении (угрозе совершения) преступления

террористической направленности по комплексному сценарию «Действия

работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном

нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружении

после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или

на территории образовательной организации взрывного устройства» (прилагаются).

3. Всем работникам принять участие в тренировке по отработке комплексного

сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников

охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной

организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя (группы

нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной

организации взрывного устройства» 30 августа 2023г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                          М.А.Гобова

Приложение №1

к Приказу № 74 от 25.08.2023г.

ПЛАН ПОДГОТОВКИ

к проведению учения по действиям сотрудников охраны МКОУ Октябрьская СОШ  при

совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности по

комплексному сценарию «Действия работников образовательных организаций и

сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию)

образовательной организации и обнаружении после нейтрализации нарушителя

(группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной

организации взрывного устройства» (далее - учение)

№

п/п Содержание мероприятия

Исполнители Срок

1 2

Директор,

преподаватель

организатор ОБЖ

25.08.2023

1. Издание приказа, разработка и

утверждение  плана подготовки и

проведения учения.

2. Согласование вопросов

подготовки и проведения учения

преподаватель

организатор ОБЖ

28.08.2023

3. Утверждение состава участников и

ответственных

Директор,

преподаватель

организатор ОБЖ

28.08.2023

4. Определение перечня объектов

образовательных организаций, на

базе которых будет проводиться

учения

Директор,

преподаватель

организатор ОБЖ

28.08.2023

5. Проведение мероприятий согласно

сценарию

Директор,

преподаватель

организатор ОБЖ

30.08.2023

6. Проведение инструктажей с

сотрудниками организаций,

осуществляющих охрану

образовательных организаций о

порядке действий при

вооруженном нападении на объект

(территорию) образовательной

организации и обнаружении после

нейтрализации нарушителя

(группы нарушителей) взрывного

устройства в соответствии с

Алгоритмами, направленными

письмом от 02.06.2023 № 02-01-

82/7704.

преподаватель

организатор ОБЖ

30.08.2023

7. Проведение теоретических

занятий с педагогическими и

иными работниками

образовательных организаций о

порядке действий при

вооруженном нападении на объект

(территорию) образовательной

организации и обнаружении после

нейтрализации нарушителя

(группы нарушителей) взрывного

устройства (с использованием

Алгоритмов)

преподаватель

организатор ОБЖ

30.08.2023

8. Доклад о завершении учения. Директор 30.082023

		2024-02-13T17:50:15+0500
	Гобова Марина Александровна